ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NGHĨA SƠN

Số:       /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                   Nghĩa Sơn, ngày 29 tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Hổ trợ kinh phí cho Hội người cao tuổi thăm đau ốm quý II năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA SƠN
 	Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;
	Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015;
	Căn cứ Nghị quyết số 12/NQ-HĐND ngày 25/12/2024 của HĐND xã Nghĩa Sơn về việc phê duyệt dự toán phân bổ thu, chi ngân sách nhà nước năm 2025;
	Căn cứ biên bản họp ngày 15/5/2025 của UBND xã tróng đó có nội dung thống nhất chi hổ trợ kinh phí thăm đau ốm và chết Hội người cao tuổi xã Nghĩa Sơn.
QUYẾT ĐỊNH:

 	Điều 1. Chi hỗ trợ 1.400.000 đồng  (Một triệu bốn trăm ngàn đồng) cho Hội người cao tuổi thăm ốm đau quý 2 năm 2025.
 	Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn phân bổ kinh phí chi hoạt động của UBND xã năm 2025
 	Điều 2. Tổ chức thực hiện:
 	1. Giao cho Hội người cao tuổi xã có trách nhiệm triển khai thực hiện và thanh quyết toán nguồn kinh phí trên đúng theo quy định hiện hành của nhà nước.
 	2. Ban Tài chính xã có trách nhiệm tham mưu UBND xã trình lên Kho Bạc nhà nước cấp phát, kiểm soát việc thanh toán, sử dụng kinh phí trên đúng quy định.
 	Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
 	Điều 4. Văn phòng UBND, Ban Tài chính xã, Hội người cao tuổi xã chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- KBNN huyện Tư Nghĩa;
- CT, PCT UBND;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

 Phạm Văn Phùng

[bookmark: _GoBack]